

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик Ген директор ФКР ТО

/ Лопухов К.К. /

" " 2016 г.

Наименование стройки: капитальный ремонт системы водоотведения жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Филимоновская, д. 9, секц. А (доп. 2 конкурс)

Объект №

## Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на капитальный ремонт системы водоотведения жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Филимоновская, д. 9, секц. А (доп. 2 конкурс)

Наименование объекта: капитальный ремонт системы водоотведения жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Филимоновская, д. 9, секц. А (доп. 2 конкурс)

Основание:

Сметная стоимость 16,75 тыс.руб.

Нормативная трудоемкость 26 чел.час.

Сметная заработная плата 3,27 тыс.руб.

Составлен (а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправ очные коэффи циенты	Стоимос ть в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффи центы пересчет а	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

## Раздел 1.

1	E46-04-009-02	Разборка бетонных оснований под полы на кирпичном щебне	1 м3	0,495	255,73			E46-04-009-02		
	ЗП				66,14	1,00	32,74	16,00	523,83	
	ЭМ				189,59	1,00	93,85	4,04	379,14	
	в т.ч. ЗПМ				17,48	1,00	(8,65)	16,00	(138,44)	
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ		%	84		1,00	40,98		556,31	3,86
	СП от ФОТ		%	48			24,63		317,89	
	ЗТР		чел-ч	7,80						

Всего по позиции

192,20

1777,17

3,86

Исполнитель: Л.В.

Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	E01-02-057-01	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 1	100 мЗ	0,033	860,22			E01-02-057-01		
		ЗП			860,22	1,00	28,39	16,00	454,20	
		НР от ФОТ	%	61		1,00	20,44		277,06	3,89
		СП от ФОТ	%	31			10,86		140,80	
		ЗТР	чел-ч	118,00						
Всего по позиции							59,69		872,06	3,89
3	P65-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм	100 м трубопровода с фасонными частями	0,06	683,41			P65-2-2		
		ЗП			673,87	1,00	40,43	16,00	646,92	
		ЭМ			9,54	1,00	0,57	7,93	4,54	
		в т.ч. ЗПМ			4,04	1,00	(0,24)	16,00	(3,88)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	63		1,00	30,10		410,00	5,12
		СП от ФОТ	%	40			20,34		260,32	
		ЗТР	чел-ч	85,30						
Всего по позиции							91,44		1321,78	5,12
4	E23-01-001-01	Устройство основания под трубопроводы песчаного МДС35 п.4.7	10 мЗ основания	0,033	877,06			E23-01-001-01		
		ЗП			77,83	1,15	2,95	16,00	47,26	
		ЭМ			31,10	1,25	1,28	5,50	7,06	
		в т.ч. ЗПМ			3,29	1,25	(0,14)	16,00	(2,17)	
		МР			768,13	1,00	25,35	3,35	84,92	
		НР от ФОТ	%	99		1,15	3,61		48,94	0,39
		СП от ФОТ	%	61			2,34		30,15	
		ЗТР	чел-ч	10,20						
Всего по позиции							35,53		218,33	0,39
5	E16-04-004-02	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром 110 мм	100 м трубопровода	0,06	5270,61			E16-04-004-02		
		ЗП			490,75	1,15	33,86	16,00	541,79	
		ЭМ			33,77	1,25	2,53	8,24	20,87	
		в т.ч. ЗПМ			3,21	1,25	(0,24)	16,00	(3,85)	
		МР			4746,09	1,00	284,77	2,95	840,06	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		НР от ФОТ	%	98		1,15	39,22		534,73	3,85
		СП от ФОТ	%	56			24,06		305,56	
		ЗТР	чел-ч	55,83						
Всего по позиции							384,44		2243,01	3,85
6	E01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 1 (земля и песок)	100 м3	0,0297	620,39			E01-02-061-01		
		ЗП			620,39	1,00	18,43	16,00	294,81	
		НР от ФОТ	%	61		1,00	13,27		179,83	2,63
		СП от ФОТ	%	31			7,05		91,39	
		ЗТР	чел-ч	88,50						
Всего по позиции							38,75		566,03	2,63
7	4080122	Песок природный для строительных работ средний	м3	0,5445	233,78	1,00	127,29	1,00	127,29	
8	E11-01-002-09 МДС35 п.4.7	Устройство подстилающих слоев бетонных	1 м3 подстилающего	0,396	490,52			E11-01-002-09		
		ЗП			28,69	1,15	13,07	16,00	209,05	
		ЭМ			0,24	1,25	0,12	5,50	0,65	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
		МР			461,59	1,00	182,79	9,28	1696,29	
		НР от ФОТ	%	94		1,15	14,50		196,51	1,67
		СП от ФОТ	%	51			8,33		106,62	
		ЗТР	чел-ч	3,66						
Всего по позиции							218,81		2209,12	1,67
9	E11-01-015-01 МДС35 п.4.7	Устройство покрытий бетонных толщиной 30 мм	100 м2 покры	0,033	2709,37			E11-01-015-01		
		ЗП			300,39	1,15	11,40	16,00	182,40	
		ЭМ			213,44	1,25	8,80	5,22	45,96	
		в т.ч. ЗПМ			29,37	1,25	(1,21)	16,00	(19,38)	
		МР			2195,54	1,00	72,45	5,99	433,99	
		НР от ФОТ	%	94		1,15	14,00		189,67	1,53
		СП от ФОТ	%	51			8,04		102,91	
		ЗТР	чел-ч	40,43						
Всего по позиции							114,69		954,93	1,53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10	E11-01-002-09 Устройство подстилающих слоев бетонных МДС35 п.4.7		1 м3 подстилающего	0,7	490,52			E11-01-002-09		
	ЗП				28,69	1,15	23,10	16,00	369,53	
	ЭМ				0,24	1,25	0,21	5,50	1,16	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				461,59	1,00	323,11	9,28	2998,49	
	НР от ФОТ		%	94		1,15	25,64		347,36	2,95
	СП от ФОТ		%	51			14,72		188,46	
	ЗТР		чел-ч	3,66						
<b>Всего по позиции</b>							<b>386,78</b>		<b>3905,00</b>	<b>2,95</b>

Итого по всем разделам									14194,72	
Заработная плата							204,37		3269,79	
Эксплуатация машин							107,36		459,38	
в том числе заработная плата машинистов							10,48		167,72	
Материалы							1015,76		6181,04	
Накладные расходы по смете							201,76		2740,41	
Сметная прибыль по смете							120,37		1544,10	
Итого									14194,72	
НДС, %									2555,05	
<b>Всего</b>									<b>16749,77</b>	

Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозяйственный центр  
по ценообразованию в строительстве»

Составил \_\_\_\_\_ /  
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил \_\_\_\_\_ /  
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Согласовано в сумме 16 749 руб. 77 коп.  
Проверку объемов работ и стоимость  
материалов осуществляет заказчик

03.02.16г.

Исполнитель: ИВ  
Иванова Л.В.